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dette Skyts, maa man dog ogsaa, forekommer 
det mig, bevilge det, der hører til, for at 
man virkelig kan faae den rette Nytte af dem, 
naar de skulle bruges. Der er dernæst For- 
slaget under Nr. 155, hvor det foreslaas at 
nedsætte Kontoen »Prøver og Forsøg« med 
20,000 Kr. Det er oplyst i Anmærknin erne, 
hvorfor denne Konto i Aar er noget større 
end tidligere. Man har nemlig paatænkt at 
omdanne det ældre Skyts paa Søforterne, 
der egentlig er at betragte som ubrugeligt, 
til Noget, som kunde være ganske godt. Der 
er paa Sofortcriie 30 Stk 11« Forlade- 
kanoner, som ere anskaffede for en S n e s  Aar 
siden, og som den Gang vare særdeles gode 
og brugbare, men som nu ere det i mindre 
Grad, blandt Andet fordi det er Forlade- 
kanoner. Bagladekaiioner have saa store 

Fortr in,  ,at de ubetinget maa soretrækkes. 
Disse Forladekanoner give Projektilet en 
temmelig ringe Begyndelseshastighed saa 
Jndtrængelsesevnen ikke er stor, og det er et 
Spørgsmaal, om det kan betale sig at sætte 
Artillerister til at betjene disse Kanoner i 
alvorligt Tilfælde. Virkningen er saa lille; 
at den ikke staar i passende Forhold til det, 

m a n  udsætter de Soldater for, som skulle 
skyde med disse Kanonen Derfor er det 
Tanken at omdanne dem til det, man har 
Trang til, nemlig til buefkydeiide Kammer, 
en Slags Haubitzer eller Morterer. Det er 
en Ting, som jeg anser for meget vigtig. Vi 
have ingen riflede Morterer ved Søbefceft- 
ningen; det er et Vaaben, som baadeiLand- 
krigen og i Sokrigeii spiller en overordentlig 
Rolle. Skulde man derfor gjennem Forsøg 
komme til det Resultat, at disse Kanoner for 
en billig Penge lade sig omdanne til riflede 
Morterer eller Haubitzen vilde det styrke 

«Sobefæstningen ikke lidt, og derfor scetter jeg 
Pris paa, atForsogeiie gjøres, og at vi faae 

« det fulde Beløb, som er forlangt dertil. 
Asndringsforslaget under Nr. 156 er en 
mindre Post paa 4,:"-00 Kr. til Flytning af 
en af Svingkranerne paa Provestenen til, 
Lynetteir »Den foreslaaede Ncegtelse af denne 
Post har jo ganske vist ikke stor Betydning, 
det vil jeg indrømme, men paa den anden 

» Side, naar man har to Svingkraner paa 
Provestenen og kun bruger den ene, medens 
man ingen. har paa Lynetten og skal bruge 
en der. saa ser iea ikke, at der er Grund til, 

at man ikke skulde flytte den, naar det kan 
ske for 4,500 Kr. 홢 Dernæst kommer jeg til 
Opførelsen af en Værkstedsbygning for Tøm- 
rere og Snedkere paa Laboratoriets Grund, 
der er foreslaaet nægtet. Denne Post til- 
lægger jeg betydelig større Vigtighed end den 
foregaaende; den staar i Forbindelse smed et 
Par  andre, nemlig i. k- og I., af hvilke i. og 
Z:. ere foreslaaede bevilgede, medens 1. er 
foreslaaet nægtet. Disse 4 Poster angaa 
F orandringer i Bygningsforholdene paa La- 

oratoriet, og de staa i en mere eller mindre 
direkte Forbindelse med Jndretningen af La- 
boratoriet til at kunne overtage Patronfa- 
brikationen til de nye Geværer. Derfor 
lægger jeg en Del Vægt paa disse 4 Poster, 
som paa en vis Maade hsre sammen, og 
jeg skulde meget anbefale det ærede Udvalg 
at tage under Overveielse, om det ikke kunde 
gaa ind paa dem. 홢 Jeg kommer derpaa til 
Opforelsen af en femte ny grundmuret 
2-Etages Stald ved Ny Artillerikaserne, 
hvortil Belobet 76,000 Kr. er foreslaaet næg- 
tet ved Asndringsforslag Nr. 158. De 4 
Stalde ere byggede, og dette er den femte af 
de 6 Stalde ssss det vil erindres, at der er 
6 Stalde for 1ste Artillerireginient 홢홢홢 som 
skulde ombygges, fordi de vare kassable. J  
Aar er der bygget en, og den femte skulde 
bygges næste Aar. Jeg vil ikke sige Andet, 
end i og for sig kunde det maaske udsættes, 
skjøndt de Stalde, der staa, ere tarvelige gamle 
Træstalde, saa at det næsten er uforsvarligt 
at lade godt Materiel og gode, kostbare Heste 
staa der. Men naturligvis, om Ombhgniip 
gen sker et Aar for eller senere, har jo ikke 
saa-Meget at betyde. Der er dog en Grund, 
som er kommen til i den seneste Tid, som 
gjør, at jeg mere vil holde paa det Punkt 
nu end før, og det er den, at de Overveielser, 
der i den seneste Tid have fundet Sted med 
Hensyn til Forandringen af Laboratoriet 홢홢« 
Laboratoriet og Stalden ere jo umiddelbare 
Naboer 홢 have ført til, navnlig foranlediget 
af den nye Geværanskaffelse og den Patron- 
fabrikatiom der skal sættes i Scene, at man 
mener at kunne benytte den ene Stald 홢- 
den yderste, den, der er nærmest ved Labora- 
toriet 홢- som er en gammel, grundmuret 
Stald, til at etablere de Værkstæder i, man 
skal have derude; og for hurtig at kunne faae 
denne Stald disponibel er det, jeg ønsker, 
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